
新型コロナウイルス感染者発生のお知らせ 

 

令和 2年 4月 20 日 

一般財団法人日本車両検査協会 

 

 

平素、当協会をご利用いただきありがとうございます。 

 

この度、当協会の東京検査所（所在地：東京都北区）のアルミホイール検査

部門に勤務する４０代男性職員が、新型コロナウイルスに感染していることが

判明いたしました。 

 当該職員は、4 月１４日（火）の夜間に発熱し、4 月１７日（金）に PCR 検

査を受け、４月１９日（日）に陽性と判明いたしました。なお、４月１５日

（水）以降は当協会には出勤しておらず、現在自宅にて療養しており、容体は

安定しております。 

  

 当協会では、感染者の発生を受け、当該職員と接触をもった職員を自宅待機

とし、健康観察を行っております。また、当該職員の作業場を封鎖し消毒作業

等必要な措置を実施済みであり、保健所の指導のもと適切な対応を図っており

ます。なお、アルミホイール検査部門以外の試験・検査については通常どおり

行っております。 

    

 引き続き、お客様及び関係する皆様と職員の安全と健康を最優先とし、保健

所をはじめ関係機関と連携し、感染防止に向けて取り組んでまいります。皆様

のご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 

  

 


